
 
CÂMARA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
Avenida Rio Branco 3580 Centro Cívico Umuarama-PR http://www.cmu.pr.gov.br 

 

 
EDITAL Nº 02/2023 

 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de 

suas atribuições legais e, 
 

CONSIDERANDO o que estabelece o Edital de 
Processo Seletivo para Contratação de Estagiários nº 001/2023,  
 
 

RESOLVE: 

 
 

CONVOCAR o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), 
aprovado(a) e classificado(a) no Processo Seletivo para Contratação de Estagiários nº 001/2023, 
para vaga de estágio de TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  a comparecer no Departamento de 
Recursos Humanos da Câmara Municipal de Umuarama, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis 
a contar da data de publicação , para se manifestar sobre a aceitação ou não do Estágio. 

 
Caso o(a) candidato(a) aprovado(a) e relacionado(a) 

neste Edital, não se pronuncie sobre a aceitação ou não do Estágio, no prazo estabelecido para 
esse fim, a Administração convocará o(a) candidato(a) seguinte, perdendo o(a) candidato (a) 
que não se pronunciou o direito de investidura no estágio para o qual se habilitou. 

 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – 30 HORAS SEMANAIS 

(PROVIMENTO DE 01 VAGA) 
 

NOME CPF CLASS.  
MARIA EDUARDA DA SILVA  02º 

 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE UMUARAMA, 12 de maio de 
2023. 

 
 
 
 

Cleber Marcos Nogueira – Clebão dos Pneus  
Presidente  

 


